安徽省教育厅
皖教秘高〔2018〕 124号

安徽省教育厅美于公布高等教育质量工程

MOOC示范项目年度检查验收结果的通知

各高等学校‥

按照《安徽省教育厅关于对高等教育质量工程项目和振兴计

划部分项目进行年度检查验收的通知》(皖教秘高〔2018〕55号)

的要求,我厅委托安徽省高校数字图书馆网络课程学习中心组织

相关专家对2014年度立项的MOOC示范项目进行结题验收,对

2015和2016年度立项的MOOC示范项目进行阶段性检查。现将

有关验收和审核结果一并公布如下‥

-、 2014年度立项项目结题验收结果

安徽省网络课程学习中心针对此次项目结题验收工作,结合

相关通知精神和《安徽省级质量工程MOOC示范项目验收审核标

准》制定实施办法,拟定结题验收名单,成立专家纽对名单进行

复议评审。专家纽在复议中按照从严把关、评审规范的基本原则,

同时考虑不同课程的专业、类型以及校内应用实际情况,综合进

一1一

行递选确定最终验收结果,并对延期项目提出整改意见0 2014

年度立项的MOOC示范项目一共107项,其中A(优秀)26门, B

(良好)7门,C(合格)29门,D(延期一年)44门,撒项1

门。(见附件1)

二、 2015和2016年度立项项目阶段性检查结果

阶段性检查依托安徽省高等学校质量工程项目笛理信息系

统,由安徽省网络课程学习中心组织专家在线评审02015和2016

年度立项的MOOC示范项目一共567项,其中A【全部章节已上线

(e会学平台)】共221门, A【全部章节已上线(其他平台)】共

28门, B【部分章节上线(e会学平台)】共64门, B【部分章节

上线(其他平台)】共8门, C【已拍摄课程视频(未上线)】共

178门, D【未开始拍摄】共67门,撒项1门。(见附件2)

三、相关要求

MOOC示范项目结题验收等级在合格及以上的项目,须继续建

设与完善,自验收结果公布始面向社会开放并提供教学服务不少

于5年。安徽省网络课程学习中心将对课程运行情况持续进行监

督和管理,对不符合要求的课程实施退出机制。延期项目应根据

整改意见尽快纽织实施,各有关高校要采用相应措施确保按期完

成。对验收不合格拟予撒销的项目,下一年度项目负责人不得再

申报国家级和省级质量工程各类项目0

2015年度和2016年度立项项目按照建设时间将于今年年底

一
2
一

依次进行结题验收,请相关项目负责人提前做好准备o

MOOC示范项目结项以本次公示为准,质量工程项目管理平台

将对平台项目状态统一进行更新修改。

安徽省网络课程学习中心联系人‥张雪娟,省教育厅联系人:

任寞君。

联系 电话: 0551-63602330-603 , 15156075118 ,

0551 -628182950

附件‥ 1.2017年高等教育质量工程MOOC示范项目结题验收

结果汇总表

2.2017年高等教育质量工程项目MOOC示范项目阶段

性检查结果汇总表

(此件主动公开)

一
3
-